За 12 месяцев 2012 года
в Гродненском районе
	Произошло
	87
	пожаров

	В том числе
	   22   
	в садоводческих товариществах

	Материальный ущерб составил 
	769,1 
	миллионов

бел. рублей

	Погибло на пожаре
	8
	человек

	Травмировано
	6
	человек

	Уничтожено
	7
	строений

	Повреждено
	69
	строений


За 12 месяцев 2012 года

в Республике Беларусь и 
Гродненской области

	Статистические параметры
	Республика Беларусь
	Гродненская область

	
	2011 г.
	2012 г.
	2011 г.
	2012 г.

	Пожаров
	8063
	7291
	1001
	941

	Погибло людей/в т.ч. детей
	1078/18
	954/14
	117/5
	103/1


   

Причины гибели людей на пожарах:

· Курение в нетрезвом состоянии, 90%

· Неисправное печное отопление, 5%

· Неисправная электропроводка, 3%

· Детская шалость с огнем. 3%
Это не просто цифры - это человеческие слёзы, которыё проливаются без конца из-за собственной беспечности к самим себе и своим близким.
Гродненский районный отдел по   чрезвычайным ситуациям
